
1. Název vzdělávacího programu: 

ACCESS - problematika databází 

2. Obsah: 

Úvod do kurzu: 

• seznámení s programem školení 

• informace o podmínkách absolvování 

• informace o software používaném při školení 
 
Seznámení se složitější problematikou databází a jejich využití: 

• tvorba návrhů DB (typy, programy) 

• tvorba  a problematika tabulek 

• tvorba  a problematika dotazů, formulářů a sestav 

• tvorba  a problematika maker a výstupů 
 

3. Cílová skupina: 

 
Získané vědomosti uživatelé využijí při jakékoli práci s databázovými systémy, které 
používají v životě soukromém i pracovním (diskografie, knihovny, …). 
 

4. Vzdělávací cíl:  

Základem je práce s připravenými příklady, na kterých účastníci školení získávají 
rozšířené znalosti a dovednosti z oblasti databází v Accessu. Tento způsob výuky 
nasměruje účastníka k možné aplikaci databází v Access v praxi.  

5. Hodinová dotace + vzdělávací plán: 

 
 

Téma Hodinová dotace 

(h) 

Úvod do kurzu      0, 5 

Tvorba návrhů DB (typy, programy) 1,5 

Tvorba  a problematika tabulek 2 

Tvorba  a problematika dotazů, formulářů a sestav 2,5 

Tvorba  a problematika maker a výstupů 1,5 

Celkem 8 

 

SSŠVT 

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA VÝPOČETNÍ TECHNIKY 

SSŠVT 
                         Litvínovská 600, 190 21 Praha 9  

        tel.: 286 006 559, 266 313 100, fax: 286 006 560, e-mail: sssvt@sssvt.cz, www.sssvt.cz  


